Stadt Neu-Anspach

BESCHLUSS

der öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom Donnerstag, den 22.04.2021.

2.9 18. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Neu-Anspach vom 14.06.1993 in der Fassung der 17. Änderungssatzung vom 05.09.2017
Konkret: § 1 Abs. 2 "Der Vorsitz in der Stadtverordnetenversammlung"

Vorlage: 136/2021

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt aufgrund der §§ 5, 6 und 7 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.12.2020 (GVBI. S. 915), folgende

18. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Neu-Anspach vom 14.06.1993 in der Fassung der
17. Änderungssatzung vom 05.09.2017

Artikel I

- § 1 Abs. 2 wird wie folgt neu gefasst:
- (2) Die Stadtverordnetenversammlung wählt 10 Mitglieder zur Vertretung des vorsitzenden Mitgliedes.

Artikel II

§ 7 In-Kraft-Treten

Die Rechtswirksamkeit dieser 18. Änderungssatzung tritt gemäß § 6 der Hauptsatzung mit Ablauf des Tages ein, an dem ihre Veröffentlichung im amtlichen Bekanntmachungsorgan der Stadt Neu-Anspach, dem Usinger Anzeiger, erfolgt.

Beratungsergebnis: 36 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)